РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 26.06.2023                                             № 13

поселок Уманский

  О внесении изменений в решение Совета Уманского сельского поселения
Ленинградского района от 26 декабря 2022 года № 22 «О бюджете

Уманского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год»

В  соответствии  со  статьей  15  Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Уманского сельского поселения
Ленинградского района, Совет Уманского сельского поселения Ленинградского
района р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  Уманского  сельского  поселения
Ленинградского района от 26 декабря 2022 года № 22 «О бюджете Уманского
сельского  поселения  Ленинградского  района  на  2023  год»  следующие
изменения:

1)  Приложение   1  «Объем  поступлений  доходов  по  кодам  видов
(подвидов)  доходов  и  классификации  операций  сектора  государственного
управления, относящихся к доходам бюджета Уманского сельского поселения
Ленинградского района на 2023 год» к решению изложить в новой редакции
(приложение  1).

2)  Приложение   2  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета
Уманского сельского поселения Ленинградского района по расходам на 2023
год» изложить в новой редакции (приложение  2).

3)  Приложение   3  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета
Уманского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год» изложить
в новой редакции (приложение  3)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию
по  вопросам  экономики,  бюджета,  налогам  и  имущественных  отношений
(Дмитриева Е.А.).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

Глава Уманского сельского поселения
Ленинградского района                                                                      Л.В. Пруцкова

Приложение  1
                                                                              к решению Совета

Уманского сельского поселения
Ленинградского района
от 26.06.2023 г. № 13

«Приложение  1
                                                                              к решению Совета

Уманского сельского поселения
Ленинградского района

                                                                              от 26.12. 2022г.  № 22

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета Уманского сельского поселения

Ленинградского района на 2023 год
                                                                                                                  (тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование
доходов

Годо
вое

назна
че-
ние

Изме
не-
ния

Годо
вое
назн
аче-
ние

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые
доходы

4583,6 4583,6

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 930,3 930,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 930,3 930,3
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,

услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

1002,7 1002,7

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 327,0 327,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог
327,0 327,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2323,6 2323,6
1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество

физических лиц
573,0 573,0

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1750,6 1750,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3676,2 +1200,0 4876,2

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности 2544,2

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов 609,6

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции на осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету на

118,6 118,6

территориях, где отсутствуют
комиссариаты

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам
поселения на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации

3,8

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

400 +1200,0 1200,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 8259,8 +1200,0 9459,8
            ».

Глава Уманского сельского
поселения Ленинградского района                                                    Л.В.Пруцкова

Приложение  2

                                                                              к решению Совета
Уманского сельского поселения
Ленинградского района
от 26.06.2023 г. № 13

«Приложение  1
                                                                              к решению Совета

Уманского сельского поселения
Ленинградского района

                                                                              от 26.12. 2022г.  № 22

Ведомственная структура расходов бюджета Уманского сельского
поселения Ленинградского района по расходам на 2023 год

Показатель

Коды бюджетной классификации

Годово
е

назнач
ение

тыс.ру
б.

изме
нени

я

Годово
е

назнач
ение

тыс.ру
б.

К
од

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

ор
а

Р
аз

де
л

П
од

 р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
р

ас
хо

да

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего 992     9630,6
+1200

,0
10830,

6
Администрация
Уманского  сельского
поселения 992 9630,6

10830,
6

Общегосударственные
вопросы 992 01    4055,3 4055,3
Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования 992 01 02   705,8 705,8
Обеспечение деятельности
главы  Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 02

50000
00000  705,8 705,8

Расходы  на  обеспечение
функций органов местного
самоуправления 992 01 02

50000
00190  705,8 705,8

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов 992 01 02

50000
00190 120 705,8 705,8

Функционирование
Правительства
Российской  Федерации,
высших  органов
исполнительной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций 992 01 04 2637,3 2637,3
Обеспечение деятельности
администрации Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 04

52000
00000  2633,5 2633,5

Расходы  на  обеспечение
функций органов местного
самоуправления 992 01 04

52000
00190 2633,5 2633,5

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов 992 01 04

52000
00190 120 1850,0 1850,0

 Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 01 04

52000
00190 240 733,5 733,5

Уплата  налогов, сборов и
иных платежей 992 01 04

52000
00190 850 50,0 50,0

Осуществление отдельных
государственных
полномочий  по
образованию  и
организации  деятельности
административных
комиссий 992 01 04

52000
60190 3,8 3,8

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 01 04

52000
60190 240 3,8 3,8

Обеспечение
деятельности
финансовых,  налоговых
и таможенных органов и
органов  финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 33,2 33,2
Обеспечение деятельности
администрации Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 06

520000
0000 33,2 33,2

Расходы  на  передачу
полномочий  по
осуществлению  внешнего
муниципального

992 01 06 520002
5010

33,2 33,2

финансового  контроля  в
Уманском  сельском
поселении
Иные  межбюджетные
трансферты 992 01 06

520002
5010 540 33,2 33,2

Резервные фонды 992 01 11  1,0 1,0
Обеспечение деятельности
администрации Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 11

52000
00000  1,0 1,0

Финансовое  обеспечение
непредвиденных расходов 992 01 11

52100
00000 1,0 1,0

Резервный  фонд
администрации Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 11

52100
00700 1,0 1,0

Резервные средства 992 01 11
52100
00700 870 1,0 1,0

Другие
общегосударственные
вопросы 992 01 13  183,8 183,8

Целевая программа 992 01 13
06000
00000 5,0 5,0

ЦП  «Поддержка  развития
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства  в
Уманском  сельском
поселении
Ленинградского  района»
на 2022-2024 годы» 992 01 13

06000
00920 5,0 5,0

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13

06000
00920 240 5,0 5,0

Обеспечение деятельности
администрации Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 13

52000
00000 178,8 178,8

Выполнение  других
обязательств
администрации Уманского
сельского  поселения
Ленинградского района 992 01 13

52200
00000   178,8 178,8

Прочие  обязательства
органов  местного
самоуправления 992 01 13

52200
09200  178,8 178,8

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13

52200
09200 240 150,0 150,0

Иные выплаты населению 992 01 13
52200
09200 360 28,8 28,8

Национальная оборона 992 02   118,6 118,6
Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка 992 02 03  118,6 118,6
Обеспечение
осуществления
первичного  воинского
учета на территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты 992 02 03

54000
00000  118,6 118,6

Осуществление
первичного  воинского
учета на территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты 992 02 03

54000
51180 118,6 118,6

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов 992 02 03

54000
51180 120 118,6 118,6

Национальная
безопасность  и
правоохранительная
деятельность 992 03 7,0 7,0

Обеспечение пожарной
безопасности 992 03 10 1,0 1,0

Целевая программа 992 03 10
090000
0000 1,0 1,0

ЦП  «Пожарная
безопасность  в Уманском
сельском  поселении
Ленинградского  района»
на 2022 - 2024 годы» 992 03 10

090000
0230 1,0 1,0

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 03 10

090000
0230 240 1,0 1,0

Другие вопросы в области
национальной
безопасности  и
правоохранительной
деятельности 992 03 14 5,0 5,0

Целевая программа 992 03 14
100000
0000 5,0 5,0

ЦП  «Комплексные
мероприятия по усилению
борьбы с преступностью и
укреплению правопорядка
на  территории  Уманского
сельского  поселения
Ленинградского  района»
на 2022 - 2024 годы» 992 03 14

100000
0230 5,0 5,0

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 03 14

100000
0230 240 5,0 5,0

Целевая программа 992 03 14
050000
0000 1,0 1,0

ЦП  «О  противодействии
коррупции  в  Уманском
сельском  поселении
Ленинградского района
на 2022 - 2024 годы» 992 03 14

050000
0230 1,0 1,0

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 03 14

050000
0230 240 1,0 1,0

Национальная
экономика 992 04    1609,3 1609,3
Дорожное хозяйство 992 04 09 1317,8 1317,8
Дорожный фонд

992 04 09
58000
00000

1317,8 1317,8

Дорожный фонд
992 04 09

58000
03150

1317,8 1317,8

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 92 04 09

58000
03150 240 1317,8 1317,8

Уличное освещение
92 04 09

58000
03150 291,5 291,5

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 92 04 09

58000
03150 240 291,5 291,5

Жилищно-коммунальное
хозяйство 992 05    1650,5

+200,
0 1850,5

Коммунальное хозяйство 992 05 02 1180,5 1180,5

Коммунальное хозяйство 992 05 02
620000
0000 1180,5 1180,5

Мероприятия  в  области
коммунального хозяйства 992 05 02

620000
2440 1180,5 1180,5

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 05 02

620000
2440 240 1180,5 1180,5

Благоустройство 992 05 03   470,0
+200,
0 670,0

Мероприятия  в  области
благоустройства 992 05 03

60000
00000 70,0 670,0

Благоустройство  -  прочие 992 05 03 600000
6040

70,0 670,0

мероприятия  по
благоустройству
территории
Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03

600000
6040 240 470,0

+200,
0 670,0

Образование 992 07 190,0 190,0
Молодежная  политика  и
оздоровление детей 992 07 07 190,0 190,0

Целевая программа 992 07 07
04000
00000 7,0 7,0

ЦП  «Реализация
государственной
молодёжной  политики  на
территории  Уманского
сельского  поселения
Ленинградского  район  на
2022 - 2024 годы» 992 07 07

04000
00130 7,0 7,0

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 07 07

04000
00130 240 7,0 7,0

Организационно-
воспитательная  работа  с
молодежью 992 07 07

61000
00000 183,0 183,0

Проведение мероприятий 992 07 07
61000
00130 183,0 183,0

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 07 07

61000
00130 240 183,0 183,0

Культура  и
кинематография 992 08   1822,6

+1000
,0 2822,6

Иные  межбюджетные
трансферты 992 08 01

08000
09980 540 262,0 262,0

Культура 992 08 01   1560,6
+1000

,0 2560,6
Дворцы и дома культуры,
другие  учреждения
культуры 992 08 01

63000
00000  1560,6 2560,6

Расходы  на  обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)  муниципальных
учреждений 992 08 01

63000
00590 1560,6 2560,6

Субсидии  бюджетным
учреждениям 992 08 01

63000
00590 610 1560,6

+1000
,0 2560,6

Социальная политика 992 10 177,3 177,3
Пенсионное обеспечение 992 10 01 177,3 177,3
Доплаты к пенсиям, 992 10 01 64000 177,3 177,3

дополнительное
пенсионное обеспечение 00000

Доплаты к пенсиям,
дополнительное
пенсионное обеспечение 992 10 01

64000
04910 177,3 177,3

            ».

Глава Уманского сельского поселения
Ленинградского района                           Л.В. Пруцкова

                                        Приложение  3
                                                                              к решению Совета

Уманского сельского поселения
Ленинградского района
 от  26.06.2023 г.  №13

«Приложение  3
                                                                             к решению Совета

Уманского сельского поселения
Ленинградского района

                                                                              от 26.12. 2022г.  № 22

Источники финансирования дефицита бюджета
Уманского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год

                                                                                                       тыс.рублей
Код Наименование

групп, подгрупп, статьи,
подстатьи, элементов

программ (подпрограмм),
кодов экономической

классификации внутреннего
финансирования  дефицита

бюджета

Годовое
назна-
чение

Годовое
назна-
чение

992 01 00 00 00 00
0000 000

Источники  финансирования,
всего

1370,8 0,0

992 01 05 00 00 00
0000 000

Остатки средств бюджета 1370,8 0,0

992 01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение остатков средств
бюджета

-9459,8 -9459,8

992 01 05 02 01 10
0000 510

Увеличение прочих источников
денежных средств местного
бюджета

-9459,8 -9459,8

992 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение остатков средств
бюджета

10830,6 10830,6

            ».

Глава Уманского сельского поселения
Ленинградского района                                                                        Л.В. Пруцкова

	РЕШЕНИЕ
	от 26.06.2023 № 13
	Наименование

	Годовое назначе-ние
	Измене-
	ния
	Годовое назначе-ние